
AOPK ČR  | www.nature.czAgentura ochrany přírody a krajiny ČR  | www.nature.cz

PODÁNÍ EXTERNÍCH 
ŽÁDOSTÍ POPFK/NPO V 

ROCE 2023 

Správa chráněné krajinné oblasti Kokořínsko – Máchův kraj, sekce 
ochrany přírody a krajiny, odbor péče o přírodu a krajinu

KATEŘINA NOVOTNÁ

12. 4. 2023, Doksy



AOPK ČR  | www.nature.cz

• Podání žádostí: 28.3.-17.7.2023
• Podprogram: 165 – Adaptace vodních, nelesních a lesních ekosystémů na změnu klimatu

• Podporovaná opatření:
• Zlepšení druhové a prostorové skladby lesa
• Péče o cenné nelesní terestrické biotopy
• Tvorba a obnova mokřadů (vč. tůní a MVN)
• Revitalizace a renaturace vodních toků
• Výsadba dřevin mimo les

• Max. výše podpory: 250 tis. Kč
• Při práci svépomocí či kombinovaně není možné poskytnout DPH
• Období realizace: nejpozději do 30.6.2025 (musí být provedena přebírka)

• Zahájení nejpozději v roce následujícím po vyhlášení výzvy
• Žadatelé: všechny FO a PO s výjimkou- krajů, FO registrované jako zemědělský podnikatel, 

FO a PO podnikající s ekonomickou činností v sekci dle klasifikace NACE CZ A –
Zemědělství, lesnictví, rybářství pokud je plánované opatření stejného charakteru jako 
ekonomická činnost, správy NP, Správy jeskyní ČR a AOPK ČR



AOPK ČR  | www.nature.cz

ZPŮSOB PODÁNÍ ŽÁDOSTI

• Vytvoření žádosti prostřednictvím jednotného dotačního portálu (JDP): 
https://isprofin.mfcr.cz/rispf

• Vygenerování žádosti z portálu JDP (pdf)

• Podání žádosti s přílohou Čestné prohlášení (papírově či elektronicky) na příslušné RP 
AOPK ČR

• kontakty na RP (+ ID DS): https://www.arcg.is/1GG8ui

https://isprofin.mfcr.cz/rispf


AOPK ČR  | www.nature.cz

PŘÍLOHY ŽÁDOSTI

• Většina příloh přikládána k žádosti v rámci JDP

• Čestné prohlášení k vyloučení střetu zájmů (příloha č. 6 Výzvy): doplněné + podepsané 
přiložit k podávané žádosti

• Rozpočet (nově včetně zákresů): vytvoření na adrese rozpocet.nature.cz + přiložení k 
žádosti v JDP 

• Povinnost doložit veškeré relevantní podklady a doklady pro posouzení a vyhodnocení 
projektu (Dokumentace programu příloha č. 1 + Příručka pro žadatele příloha č. 3 Výzvy)

• Žádosti naplňující indikátor Zlepšení druhové a prostorové skladby lesa: povinná příloha 
Vyjádření odborného lesního hospodáře



AOPK ČR  | www.nature.cz

STANDARDY PÉČE O PŘÍRODU A 
KRAJINU

• Povinnost při navrhování a realizaci opatření postupovat podle Standardů péče o přírodu 
a krajinu: https://standardy.nature.cz/

• pokud nejsou pro daná opatření zpracovány a schváleny Standardy, pak žadatel odlišný 
postup od Standardu zdůvodní

https://standardy.nature.cz/


AOPK ČR  | www.nature.cz

PODÁNÍ A ADMINISTRACE EXTERNÍ 
ŽÁDOSTI

• Text

• Text



AOPK ČR  | www.nature.cz

PODÁNÍ A ADMINISTRACE EXTERNÍ 
ŽÁDOSTI

• Text

• Text



AOPK ČR  | www.nature.cz

PODÁNÍ A ADMINISTRACE EXTERNÍ 
ŽÁDOSTI

• Text



AOPK ČR  | www.nature.cz

PODÁNÍ A ADMINISTRACE EXTERNÍ 
ŽÁDOSTI



AOPK ČR  | www.nature.cz

PODÁNÍ A ADMINISTRACE EXTERNÍ 
ŽÁDOSTI



AOPK ČR  | www.nature.cz

PODÁNÍ A ADMINISTRACE EXTERNÍ 
ŽÁDOSTI



AOPK ČR  | www.nature.cz

PODÁNÍ A ADMINISTRACE EXTERNÍ 
ŽÁDOSTI



AOPK ČR  | www.nature.cz

PODÁNÍ A ADMINISTRACE EXTERNÍ 
ŽÁDOSTI



AOPK ČR  | www.nature.cz

ZÁSOBNÍK ŽÁDOSTÍ POPFK NPO



AOPK ČR  | www.nature.cz

PODÁNÍ A ADMINISTRACE EXTERNÍ 
ŽÁDOSTI



AOPK ČR  | www.nature.cz

PODÁNÍ A ADMINISTRACE EXTERNÍ 
ŽÁDOSTI



AOPK ČR  | www.nature.cz

PODÁNÍ A ADMINISTRACE EXTERNÍ 
ŽÁDOSTI

• Text

• Text



AOPK ČR  | www.nature.cz

• Vyrozumění o poskytnutí / neposkytnutí dotace: prostřednictvím Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace

• Změna realizace akce: na základě žádosti o změnu Rozhodnutí

• Postup proplácení realizovaných prací: žadatel zašle na RP žádost o platbu (vzor v příloze 
č. 5 Výzvy)

• RP provede kontrolu realizace + vystaví Protokol o kontrole opatření 

(při bezchybném opatření) nebo Protokol o předání a převzetí díla 

(při nutnosti dokončení prací)

• RP zajistí proplacení finančních prostředků na bankovní účet 

žadatele (do 15.11.)

• Závěrečné vyhodnocení akce (ZVA): do 6 měsíců od dokončení realizace akce požádat RP 
prostřednictvím formuláře (v příloze č. 6 Výzvy)



AOPK ČR  | www.nature.cz

METODICKÁ POMOC

• https://dotace.nature.cz/
• Záložka Výzvy: NPO-POPFK 165 - Adaptace vodních, nelesních a lesních ekosystémů 

na změnu klimatu (rok 2023)
• Dokumenty/přílohy: 

• 1. Dokumentace Programu
• 2. Obecná a specifická kritéria přijatelnosti
• 3. Náklady obvyklých opatření MŽP pro rok 2023
• 4. Příručka pro žadatele NPO – POPFK
• 5. Vzor Dokumentace navrhovaných opatření
• 6. Čestné prohlášení o vyloučení střetu zájmů
• 7. Žádost o platbu
• 8. Žádost o ZVA
• 9. Čestné prohlášení o provedení práce svépomocí
• 10. Formulář vypořádání se státním rozpočtem
• 11. Prohlášení o vzdání se práva vlastníka pozemku na náhradu škody

https://dotace.nature.cz/


AOPK ČR  | www.nature.cz

DĚKUJI
ZA VAŠI POZORNOST


